

W numerze: W ŚWIECIE KOBIECY

Propozycja francuska w sprawie kontroli Ruhry odrzucona przez Anglosasów na sesji 6 państw zachodnich w Londynie

LONDYN (PAP). Dnia 1 grudnia br. odbyła się kolejna sesja sześciu mocarstw i państw zachodnich w sprawie Zagłębia Ruhry...

Delegacje krajów Beneluxu podtrzymały w pełni żądania francuskie, jednakże stanowisko delegacji brytyjskiej i amerykańskiej wskazuje, że zarówno St. Zjednoczone, jak i Anglia nie zgodzą się na żadne ustępstwa wobec krajów kontynentalnych.

Delegacja amerykańska nie usiłowała nawet zamaskować swego sprzeciwu kupacyjnego zarządu wojskowego nad Zagłębiem Ruhry.

Delegacja amerykańska nie usiłowała nawet zamaskować swego sprzeciwu kupacyjnego zarządu wojskowego nad Zagłębiem Ruhry.

Min. Modzelewski w sprawie Berlina

WARSZAWA (PAP). Dnia 2 bm. na posiedzeniu Sejmowej Komisji Spraw Zagranicznych, minister spraw zagranicznych Zygmunt Modzelewski złożył sprawozdanie z działalności delegacji polskiej na 3 sesji Zgromadzenia Narodów Zjednoczonych w Paryżu.

Posiedzenie Rady Państwa w sprawie gospodarki samorządów

WARSZAWA (PAP). W dniu 1 bm. odbyło się pod przewodnictwem Prezydenta RP 62 kolejne posiedzenie Rady Państwa, w którym uczestniczyli również premier Cyrankiewicz, prezes CUP Dietrich, minister Skarbu Dąbrowski, wiceminister Administracji Publicznej Wolski i wiceminister Ziemi Odzyskanych Dubiel. Rada Państwa omówiła całokształt gospodarki finansowej samorządu na rok 1949, pod kątem widzenia zespolenia wysiłków administracji rządowej i samorządowej.

120 mil. zł dla woj. poznańskiego na roboty zimowe

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów przyznał ostatnio jeden miliard złotych na roboty zimowe. Z kwoty tej województwo poznańskie otrzyma 120 mil. zł. Kredyty zostały przeznaczone na roboty rozbiórkowe i akcję gromadzenia zapasów cegły na przyszły sezon budowlany. Wysokość kwoty, jaką Poznań otrzyma z uzyskanej dotacji — nie jest jeszcze znana. Wpłynęła już pierwsza zaliczka na poczet tej kwoty w wysokości 2 milionów zł.

Anglosaskie władze BIZONII hamują repatriację dzieci radzieckich

MOSKWA (PAP). Berliński korespondent czasopiisma „Literaturnaja Gazeta” Korolkow donosi, że brytyjskie i amerykańskie władze okupacyjne w Niemczech przeciwstawiają się wszelkimi środkami repatriacji dzieci radzieckich, wywiezionych w czasie wojny przez hitlerowców.

W brytyjskiej strefie okupacyjnej znajduje się około 4 tysiące dzieci ra-

520 tys. ton cukru wyprodukowały polskie cukrownie do 30 listopada br.

WARSZAWA (PR). Polski przemysł cukrowniczy wykonał w dniu 30 listopada roczny plan, produkując 520 600 ton cukru. Do końca bież. roku cukrownie wyprodukują dodatkowo 80 tysięcy ton cukru. Oznacza to wzrost produkcji przemysłu cukrowniczego w porównaniu z rokiem ubiegłym, kiedy ogólna produkcja wynosiła 495 000 ton. Do dnia 1 grudnia, na 137 cukrowni 80 zakończyło kampanię. Robotnicy przemysłu cukrowniczego, dla uczczenia Kongresu Zjednoczeniowego partji robotniczych, postanowili tegoroczną kampanię usprawnić i skrócić na terenie każdej cukrowni czas kampanii o 5 dni.

Berlińska sensacja: Czołowy kandydat socjal-demokratów zdemaskowany jako dygnitarz hitlerowski

BERLIN (PAP). Wielką sensację w Berlinie wywołało zdemaskowanie naczelnego redaktora dziennika socjaldemokratycznego „Telegraph” — Arno Scholze, który należał do wybitnych działaczy hitlerowskich.

Arno Scholze był jednym z współpracowników hitlerowskiego „Frontu pracy” zajmującego się m.in. mobilizacją niewolników w krajach okupowanych i deportacją ich na przymusowe roboty do Rzeszy. Był on również autorem zarządzeń antyżydowskich. W nagrodę za „cenne usługi”, oddane reżimowi hitlerowskiemu, Scholze otrzymał w 1939 roku wielkie przedsiębiorstwo w centrum Berlina.

Obecnie Arno Scholze zajął jedno z pierwszych miejsc na liście kandydatów partji socjal-demokratycznej w nadchodzących wyborach.

Gęsta mgła nad Bałtykiem

SZCZECIN (PAP). W dniu 1 brn. gęsta mgła na Odrze; w Zalewie Szczecińskim oraz na Bałtyku, zatamowała normalny ruch statków w porcie szczecińskim.

wobec postulatów Francji, odmawiając dyskusji w sprawie jej propozycji. Delegacja amerykańska ograniczyła się tylko do podkreślenia, że „propozycja francuskie komplikują problemy związane z przysłą organizacją przemysłu Ruhry i zagadnieniem współpracy europejskiej”.

W kółach delegacji francuskiej w Londynie po sesji zapanowała wyraźna konsternacja. Rzeczniczki ambasady francuskiej w Londynie, w swych komentarzach na konferencji prasowej usiłowali pomniejszyć istotne znaczenie negatywnego stanowiska mocarstw anglosaskich, wobec propozycji francuskich.

dzieckich a w strefie amerykańskiej ponad tysiąc dzieci. Większość tych dzieci ma rodziców lub krewnych w Związku Radzieckim, którzy niejednokrotnie już domagali się ich powrotu, lecz napotykałi zawsze na cały szereg trudności, stawianych przez amerykańskie i angielskie władze okupacyjne.

Dzieci mieszkają w sierocińcach, nie otrzymują żadnej nauki, zapominają o czystym języku i często są oddawane na wychowanie do rodzin niemieckich. Obecnie władze amerykańskie przystąpiły do wysyłania dzieci radzieckich — nawet tych, których rodzice odnaleźli się — do Stanów Zjednoczonych. Interwencje rodziców i krewnych domagających się repatriacji dzieci, nie odnoszą żadnego skutku.

„Literaturnaja Gazeta” protestuje energicznie przeciwko postępowaniu brytyjskich i amerykańskich władz.

Trzeźwe słowa b. greckiego ministra wojny zgasiły amerykański optymizm w sprawie sytuacji wojsk rządowych

ATENY (API). Przemawiając przez radio w Atenach, szef misji amerykańskiej w Grecji gen. Van Fleet, wyraził się niezwykle optymistycznie o sytuacji wojskowej greckich sił rządowych.

Z odpowiedzią na te optymistyczne enuncjacje wystąpił b. grecki minister wojny, gen. Merenditis, w dzienniku liberalnym „Vima” zapytując, na jakie, podstawie generał amerykański opiera swój optymizm i ubolewając, że optymizmu tego nie podziela. Merenditis jest zdania, że przeciwnie sytuacji wojsk rządowych w br. jest daleko gorzszą aniżeli w roku 1947. Wojska rządowe nie są w stanie przeciwstawić się partyzantom i nawet na Peloponezie — biada generałowi — rząd nie umie się z nimi uporać. Merenditis krytykuje również słowa

Los Czang-Kai-Szeka przesądzony

WASZYNGTON (API). Wizyta żony prezydenta Chin nacjonalistycznych Czang-Kai-Szeka w Waszyngtonie, dokąd przybyła z rozpaczliwą prośbą o zwiększenie pomocy dla Chin, nie dała dotychczas żadnych rezultatów. Urzędnicy amerykańskiego ministerstwa spraw zagranicznych oświadczyli, że jeżeli nawet przeprowadzi ona rozmowy z ministrem Marshallem, czy jego zastępcą Lovettem, to „zachowanie ich będzie chłodne”.

W kółach politycznych Waszyngtonu stwierdza się, że nawet osobistość rządowe, które do tej pory wypowiedziały się za udzieleniem pomocy Czang-Kai-Szekowi, obecnie dochodzą powoli do przekonania, że niesłychana korupcja panująca w Chinach nacjonalistycznych, uniemożliwia jakiegokolwiek skuteczne wsparcie. Były amerykański doradca Czang-

„W drodze pokoju lub wojny” stworzyć „Południową Syrię” włączyć Palestynę do Transjordanii — uchwalają Arabowie pod dyktando W. Brytanii

LONDYN (API). Z sensacyjnym projektem przyłączenia do Transjordanii Palestyny i utworzenia „Syrii południowej” wystąpił inspirowany przez króla Transjordanii Abdullaha, tzw. „Arabski Kongres Powszechny” obradujący obecnie w Hebron.

W serii rezolucji na ten temat przewodniczący kongresu Mohammed Ali Jabari wezwał króla Abdullaha do rozwiązania sprawy Palestyny „w drodze pokoju lub wojny”.

Wielki most na Odrze pod Szczecinem ukończony

WARSZAWA (PR). W środę zakończone zostały prace nad budową wielkiego mostu na Odrze pod Szczecinem. Odbudowany most jest trzecim wielkim mostem na Odrze składa się z trzech stalych przęsł i czwartego podnoszonego. Most sprawni dwukrotnie zdolność przeładunkową portu szczecińskiego. Po przeprowadzeniu technicznych prób wytrzymałości, most oddany zostanie do użytku w dniu 6 grudnia.

Przemysł broni w transportach ONZ

LONDYN (PAP). Jak donosi z Tel Avivu agencja Reutersa, Koła żydowskie zwracają uwagę na fakt, że w transportie żywnościowym ONZ przeznaczonym dla brygady egipskiej na obszarze Negevu, znaleziono pewną ilość broni. Rzecznik armii Izraela podkreślił, że na przyszłość transporty ONZ będą wymagały ścisłej obserwacji, wobec ustalenia przemytu.

Van Fleeta, jakoby misja jego miała charakter wyłącznie doradczy. Wszyscy bowiem dobrze wiedzą — stwierdza b. minister grecki — w jaki gwałtowny i natarczywy sposób członkowie misji amerykańskiej mieszają się zarówno do spraw organizacyjnych, jak i taktycznych greckiej armii rządowej.

Brytyjski dziennik „Daily Worker” donosi, że 60 członków Izby Gmin oraz angielskich działaczy politycznych podpisało rezolucję, domagającą się zakończenia wojny w Grecji. Tekst rezolucji został przesłany na ręce premiera Attlee. Rezolucja proponuje, by Organizacja Narodów Zjednoczonych wysłała do Aten mediatora lub komisję medialną dla przeprowadzenia rozmów z przedstawicielami generała Markosa i przedstawicielami rządu Sofulisa w sprawie jak najszybszego zakończenia konfliktu.

Korespondencję donoszą, że rezolucje inspirowane były przez samego Abdullaha, który czując za sobą pomoc Wielkiej Brytanii wysuwa coraz to nowe żądania pod adresem Palestyny.

Jednocześnie w brytyjskiej Izbie Gmin podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych Christopher Mayhew oświadczył, że „jakiegokolwiek atak” na terytorium transjordańskie będzie odparty w razie potrzeby przez siły brytyjskie”. Korespondenci podkreślają, że wobec braku jakiegokolwiek zamiarów agresywnych pod adresem Transjordanii z jakiegokolwiek strony, oświadczenie to może mieć tylko na celu ponowne potwierdzenie poparcia brytyjskiego dla Transjordanii w jej antyżydowskiej polityce.

Rumuńska delegacja handlowa z wizytą w Moskwie

MOSKWA (PAP). Do Moskwy przybyła rumuńska delegacja handlowa z ministrem handlu zagranicznego Rumunii Birladeanu na czele. Delegację powitali na dworcu: wiceminister handlu zagranicznego ZSRR Semiczastnow, wyżsi urzędnicy ministerstwa handlu zagranicznego oraz ambasador Rumunii w Moskwie — Mladescu-Ratard.

Pomoc amerykańskiej Polonii w odbudowie miast polskich

NOWY JORK (PAP). Z inicjatywy redaktorów tygodnika „Nowa Epoka” w Nowym Jorku powstało „Koło odbudowy Polski”, które zamierza objąć patronat nad jednym z miast polskich — prawdopodobnie Wrocławiem — i będzie zbierało fundusze na jego odbudowę. Koło nawiąże kontakt z władzami miasta, nad którym obejmie patronat. Mają powstać inne pokrewne organizacje, które będą wspomagały w odbudowie innym, wybranym przez siebie miastom polskim.

Flota holenderska blokuje Sumatrze i Jawę

HAGA (PAP). Dzien „Ind. Kurant” donosi, że holenderskie okręty wojenne wzmogły przy poparciu lotnictwa blokadę wybrzeży Sumatry i Jawy. W ciągu ostatnich dni okręty holenderskie ostrzelały i zatrzymały kilka indonezyjskich i chińskich statków handlowych, zdążających do portów Republiki Indonezyjskiej i na Jawie.

Los Czang-Kai-Szeka przesądzony

Daremną wizytą żony szefa Kuomintangu w Waszyngtonie

Wczoraj że Chiny zgodzą się na jak najdalej idącą kontrolę amerykańską nad wydatkami. Tymczasem wojska ludowe posuwają się bez przerwy naprzód. Obecnie prowadzony jest manewr okrążający Peng-Pu, w odległości 160 km od Nankinu. W Szanghaju zwołano konferencję dowódców armii lądowej, lotnictwa i marynarki dla omówienia planowej obrony tego olbrzymiego miasta i portu przed nadciągającą armią ludową. Plany te przewidują podobno utworzenie „ruchomych grup obronnych”, które mają w miarę potrzeby spłynąć do punktów zagrożonych przez wojska ludowe, przekraczające rzekę Jang-Tse, lub też mają być uruchomione w razie wybuchu powstania.

Cz 41144/1948









